22/03/2024

08/2024

08/2024

22/03/2024                                                                                                                                                                                                           2

08/2024

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02 /2024

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUAPIMIRIM NO DIAS  22  DE MARÇO DE 2043

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais,previstas no art. 44 II da Lei Orgânica  e,

Considerando a previsão meteorológica de fortes chuvas para os próximos dias no Estado do Rio de Janeiro, em especial
na Região Serrana, colocando o município em estado de alerta;

Considerando, a ampla divulgação pelos órgãos competentes de possibilidade de chuva com altos índices pluviométricos
no Estado e em nosso Município;

Considerando que o Governador do Estado do Rio decretou ponto facultativo nos órgãos Publicos do Rio de Janeiro,

Considerando ainda que a Prefeita do Município de Guapimirim decretou ponto facultativo no dia 22 de março na Rede
Municipal de Ensino e no Centro de Atendimento à Saúde do Idoso - CASI em virtude do alerta das fortes chuvas , Decreto
2581 de 21/03/2024

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido que o  expediente na Câmara Municipal de Guapimirim no dia 22 de março de 2024 encerrará às
12:30 horas  , em razão do alerta de fortes chuvas .

Art. 2º Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Guapimirim ,22 de março de 2024

_____________________________________

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim

22/03/2024                                                                                                                                                                                                           3

08/2024

		2024-03-22T11:40:29-0300
	HALTER PITTER DOS SANTOS DA SILVA:08028520766